2
3

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

  31 января  2006 года

 г. Ге​ор​ги​евск

       № 479-47
Об оплате труда работников муниципальных учреждений
города Георги​евска
В соответствии со статьями 143, 145  Трудового кодекса Российской Фе​дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ставропольского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выбор​ных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол​номочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муни​ципальных предприятий и учреждений», «Об оплате труда работников государ​ственных учреждений Ставропольского края», статьёй 81 Устава города Георги​евска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума го​рода Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Под муниципальными учреждениями города Георгиевска  в настоящем решении понимаются муниципальные учреждения, находящиеся в собственно​сти города Георгиевска и финансируемые из бюджета города Георгиевска.
2. Для работников муниципальных учреждений города Георгиевска ус​та​навливаются та​рифные ставки (оклады), установленные в соответствии с Еди​ной тарифной сеткой по оплате труда работников государственных учреж​дений Ставропольского края.
3. Заработная плата работников муниципальных учреждений города Ге​оргиевска  состоит из тарифной ставки (оклада) и стимулирующих, компенса​ционных выплат.

4. Размеры, порядок и условия применения различного вида стимули​рующих и компенсационных выплат, порядок индексации за​работной платы и порядок финансирования оплаты труда работников муниципальных учрежде​ний города Георгиевска  устанавливаются Главой города Георгиевска в соот​ветствии с размерами, порядком и условиями применения различного вида сти​мулирующих и компенсационных выплат, порядком индексации заработной платы работников государственных учреждений Ставропольского края, по представлению руководителей структурных подразделений администрации го​рода Георгиевска,  осуществляющих координацию и регулирование деятельно​сти соответствующей отрасли (сфере управления). При этом не допускается снижение сложившегося уровня заработной платы.
5. Установить соотношение между тарифными ставками (окладами) пер​вого и  восемнадцатого  разрядов  Единой  тарифной  сетки  по оплате труда работников муниципальных учреждений города Георгиевска в  размере  не ме​нее 1 к 4,5.

6. По решению администрации города Георгиевска для оплаты труда ра​ботников муниципальных учреждений города Георгиевска  может применяться иная система оплаты труда.

7. Считать утратившим силу решение Совета депутатов города Георгиев​ска от 24 декабря 2004 года № 333-34 «Об оплате труда работников муници​пальных учреждений города Георги​евска».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования (обнародования) и распро​стра​ня​ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), правовым вопросам (Фенёва) и постоянную контрольно-реви​зи​онную комиссию (Шиянов) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы

города Георгиевска

   Л.А. Козина